
 
ხონის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №4
2024 წლის 28 თებერვალი

ქ. ხონი

 
ხონის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო ნუსხისა

და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „გ.ბ“, „დ.დ“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის „საჯარო დაწესებულებებში შრომის
ანაზღაურების შესახებ“ მე-5 მუხლის მე-2 პუნქტის, მე-6 მუხლის პირველი პუნქტის, მე-8 მუხლის
მეორე პუნქტის და საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“  23-ე მუხლის
პირველი პუნქტისა და 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, ხონის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს ხონის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა
საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ძალადაკარგულად  ჩაითვალოს ხონის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 31 იანვრის  №1
დადგენილება (www.matsne.gov.ge, ს/კ: 010250050.35.119.016513; 01/02/2024)“ ხონის მუნიციპალიტეტის
მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი
სარგოების დამტკიცების შესახებ“.
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ხონის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის
მოვალეობის შემსრულებელი

გელა ჩოგოვაძე

დანართი
 

ხონის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო ნუსხა
და თანამდებობრივი სარგოები

№ თანამდებობის დასახელება საშტატო ერთეულის რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო

1 მერი 1 6124

2 მერის პირველი მოადგილე 1 4658

3 მერის მოადგილე 1 4259

პოლიტიკური თანამდებობის პირთა რაოდენობა 3

 

ადმინისტრაციული სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

ადმინისტრაციული
სამსახურის ხელმძღვანელი 1 3059

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
უფროსი

1 2394

3 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

მერის წარმომადგენელთა
კოორდინაციის

უზრუნველყოფის
განყოფილების უფროსი

1 2394

4 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

ბავშვის დაცვისა და
მხარდაჭერის უზრუნველყოფის

განყოფილების უფროსი
1 2128

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
საქმისწარმოების უფროსი

სპეციალისტი

1 1729

6 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
საქმისწარმოების უფროსი

სპეციალისტი

2 1330

7 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
ადამიანური რესურსების

მართვის უფროსი სპეციალისტი

1 1330

8 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის უფროსი
სპეციალისტი

2 1330

9 IV
საჯარო დაწესებულების მეორე

კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
საარქივო საქმისწარმოების
უმცროსი სპეციალისტი

1 1330

10 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
სამართლებრივი

უზრუნველყოფის უფროსი
სპეციალისტი

1 1330

11 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საქმისწარმოებისა და
საზოგადოებასთან

ურთიერთობის განყოფილების
სამართლებრივი

უზრუნველყოფის უფროსი
სპეციალისტი

1 1463

12 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

მერის წარმომადგენელთა
კოორდინაციის

უზრუნველყოფის
განყოფილების უფროსი

სპეციალისტი

2 1330

13 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ბავშვის დაცვისა და
მხარდაჭერის უზრუნველყოფის

განყოფილების უფროსი 1 1330

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



სპეციალისტი

14 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ადმინისტრაციული
სამსახურის უფროსი

სპეციალისტი (პერსონალურ
მონაცემთა დაცვის ოფიცერი)

1 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 17

ეკონომიკის, ქონების აღრიცხვისა და მართვის სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

ეკონომიკის, ქონების
აღრიცხვისა და მართვის

სამსახურის ხელმძღვანელი
1 3059

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

მუნიციპალური ქონების
აღრიცხვის განყოფილების

უფროსი
1 2128

3 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ეკონომიკის, ქონების
აღრიცხვისა და მართვის
სამსახურის უფროსი

სპეციალისტი

1 1729

4 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ეკონომიკის, ქონების
აღრიცხვისა და მართვის
სამსახურის უფროსი

სპეციალისტი

3 1330

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

მუნიციპალური ქონების
აღრიცხვის განყოფილების
უფროსი სპეციალისტი

1 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 7

სივრცითი  მოწყობის, ინფრასტრუქტურის, ტრანსპორტისა და არქიტექტურის სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

სივრცითი მოწყობის,
 ინფრასტრუქტურის,
 ტრანსპორტისა     და

 არქიტექტურის სამსახურის
ხელმძღვანელი

1 3059

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

ინფრასტრუქტურისა და
ტრანსპორტის   განყოფილების

უფროსი
1 2128

3 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

არქიტექტურის  განყოფილების
უფროსი 1 2128

4 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

სივრცითი მოწყობის,
 ინფრასტრუქტურის,
 ტრანსპორტისა     და

 არქიტექტურის სამსახურის
უფროსი სპეციალისტი

2 1330

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ინფრასტრუქტურისა და
ტრანსპორტის განყოფილების  

უფროსი სპეციალისტი
2 1330

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



6 IV
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი

არქიტექტურის  განყოფილების
უმცროსი სპეციალისტი 1 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 8

ზედამხედველობის სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

ზედამხედველობის სამსახურის
ხელმძღვანელი 1 2660

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

სამშენებლო
ზედამხედველობის
უზრუნველყოფის

განყოფილების უფროსი

1 2128

3 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

მოსაკრებლების ორგანიზების
უზრუნველყოფის   

განყოფილების უფროსი
1 2128

4 III
საჯარო დაწესებულების მესამე

კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

სამშენებლო
ზედამხედველობის
უზრუნველყოფის

განყოფილების უფროსი
სპეციალისტი

1 1197

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ზედამხედველობის სამსახურის
უფროსი სპეციალისტი 1 1330

6 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

მოსაკრებლების ორგანიზების
უზრუნველყოფის   

განყოფილების   უფროსი
სპეციალისტი

1 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 6

კულტურის, განათლების, სპორტის, ტურიზმისა და ახალგაზრდულ საქმეთა   სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

კულტურის, განათლების,
სპორტის, ტურიზმისა და
ახალგაზრდულ საქმეთა 

  სამსახურის ხელმძღვანელი

1 2660

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

ტურიზმის    განყოფილების
უფროსი 1 2128

3 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

სპორტის და ახალგაზრდულ
საქმეთა    განყოფილების

უფროსი
1 2128

4 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

კულტურის, განათლების,
სპორტის, ტურიზმისა და
ახალგაზრდულ საქმეთა 
  სამსახურის უფროსი

სპეციალისტი

2 1330

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ტურიზმის    განყოფილების 
უფროსი სპეციალისტი 1 1330

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



6 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

სპორტის და ახალგაზრდულ
საქმეთა    განყოფილების
უფროსი სპეციალისტი

1 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 7

შრომის, საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის და სოციალური დაცვის, ვეტერანთა და იძულებით გადაადგილებულ პირთა
საქმეთა სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

შრომის, საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის და
სოციალური დაცვის,

ვეტერანთა და იძულებით
გადაადგილებულ პირთა
საქმეთა     სამსახურის

ხელმძღვანელი

1 2660

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

სოციალურ საქმეთა   
განყოფილების უფროსი 1 2128

3 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

ვეტერანთა და იძულებით
გადაადგილებულ პირთა
საქმეთა    განყოფილების

უფროსი

1 2128

4 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

შრომის, საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის და
სოციალური დაცვის,

ვეტერანთა და იძულებით
გადაადგილებულ პირთა

საქმეთა     სამსახურის უფროსი
სპეციალისტი

1 1463

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

შრომის, საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის და
სოციალური დაცვის,

ვეტერანთა და იძულებით
გადაადგილებულ პირთა

საქმეთა     სამსახურის უფროსი
სპეციალისტი

2 1330

6 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

სოციალურ საქმეთა   
განყოფილების უფროსი

სპეციალისტი
2 1330

7 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

ვეტერანთა და იძულებით
გადაადგილებულ პირთა
საქმეთა    განყოფილების
უფროსი სპეციალისტი

1 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 9

შიდა აუდიტისა და კონტროლის სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

შიდა აუდიტისა და
კონტროლის სამსახურის

ხელმძღვანელი
1 2660

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

კონტროლის     განყოფილების
უფროსი 1 2128

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



3 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

შიდა აუდიტისა და
კონტროლის სამსახურის
უფროსი სპეციალისტი

3 1330

4 IV
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი

კონტროლის    განყოფილების
უმცროსი სპეციალისტი 1 1197

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 6

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

№ რანგი თანამდებობის დასახელება პოზიცია
საშტატო

ერთეულის
რაოდენობა

თანამდებობრივი
სარგო

1 I პირველადი სტრუქტურული
ერთეულის ხელმძღვანელი

საფინანსო-საბიუჯეტო
სამსახურის ხელმძღვანელი 1 3059

2 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

საფინანსო-სახაზინო    
განყოფილების უფროსი 1 2128

3 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

საბუღალტრო აღრიცხვის     
განყოფილების უფროსი 1 2128

4 II მეორადი სტრუქტურული
ერთეულის უფროსი

სახელმწიფო შესყიდვებისა და
მატერიალურ-ტექნიკური

უზრუნველყოფის     
განყოფილების უფროსი

1 2394

5 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საფინანსო-სახაზინო    
განყოფილების უფროსი

სპეციალისტი
3 1330

6 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

საბუღალტრო აღრიცხვის     
განყოფილების უფროსი

სპეციალისტი
3 1330

7 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

სახელმწიფო შესყიდვებისა და
მატერიალურ-ტექნიკური

უზრუნველყოფის     
განყოფილების უფროსი

სპეციალისტი

1 1729

8 III
საჯარო დაწესებულების

პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი

სახელმწიფო შესყიდვებისა და
მატერიალურ-ტექნიკური

უზრუნველყოფის     
განყოფილების უფროსი

სპეციალისტი

2 1330

სულ საჯარო მოხელეთა რაოდენობა: 13

 

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დაკავებული პოზიციები

№ თანამდებობის დასახელება ხელშეკრულების რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო

1 მერის წარმომადგენელი ქ. ხონის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

2 მერის წარმომადგენელი ნახახულევის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2394

3 მერის წარმომადგენელი გორდის ადმინისტრაციულ 1 2394

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



ერთეულში

4 მერის წარმომადგენელი კინჩხის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

5 მერის წარმომადგენელი მათხოჯის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

6 მერის წარმომადგენელი დედალაურის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2394

7 მერის წარმომადგენელი გუბის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

8 მერის წარმომადგენელი კუხის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

9 მერის წარმომადგენელი ქუტირის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

10 მერის წარმომადგენელი გოჩა-ჯიხაიშის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 1 2394

11 მერის წარმომადგენელი ძეძილეთის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

12 მერის წარმომადგენელი ივანდიდის ადმინისტრაციულ
ერთეულში 1 2394

13
ქ. ხონის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

1 1729

14
ქ. ხონის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

9 1330

15
ნახახულევის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

5 1330

16
გოჩა-ჯიხაიშის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

2 1330

17
დედალაურის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

2 1330

18
მათხოჯის ადმინისტრაციულ

ერთეულში ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით
დასაქმებული პირი

3 1330

19
ივანდიდის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

3 1330

20
კუხის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

5 1330

21
გორდის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

1 1330

22
გორდის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული 1 931

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516



პირი

23
გუბის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

2 1330

24
გუბის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

1 931

25
ძეძილეთის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

2 1330

26
კინჩის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

1 1330

27
ქუტირის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

2 1330

28
ქუტირის ადმინისტრაციულ ერთეულში

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული
პირი

1 931

სულ ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა ჯამი: 53

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035119016516


